## DR. BABA SAHEB AMEDAKAR HOSPITAL GOVERNMENT OF NCT OF DELHI SECTOR – VI, ROHINI, DELHI

F7(11)/2015/BSAH/MRD/ 1/47-6-77

Dated 0 AUG 2025

Sub: Public Notice for weeding out of old medical records.

Please find enclosed herewith the copy of Public Notice duly signed by the Medical Director, Dr. BSA Hospital in respect of weeding out of old record in this hospital for further necessary action.

(INDERJEET)
ASSISTANT DIRECTOR (MRD/PLG)

I.T. Branch with request to upload this notice on official website.
 Admn Branch with request to take necessary action for publication of this notice in two leading newspaper for public awareness.

## DR. BABA-SAHEB AMBEDKAR HOSPITAL GOVT. OF NCT OF DELHI SECTOR - VI, ROHINI, DELHI

## PUBLIC NOTICE

This is to inform the public in general and all concerned, including patients & their legal representative, that Dr. BSA Hospital, Sector 06, Rohini, Delhi, intends to weed out the old medical records as a part of its weed out policy.

The medical records to be weeded out includes all type of registers, books, reports etc. which has already been submitted by the various branches/department of this hospital as per order vide letter no. F.7 (11)/2015/BSAH/MRD/16571-598 dated 25/05/2017. The record to be weeded out is from 1999 to 2024.

The destruction of old records would be as per the guidelines mentioned in Hospital order No F7(11)2015/BSAH/MRD/16571-598 dated 25/05/2017 issued by Medical Superintendent, Dr BSA Mospital, accordingly, old patients records would be liable to destroyed. However, records pertaining to Deaths, Patient Case Sheet, Patient Admission Register & Medico Legal Cases will be retained.

This is to notify that in case any member of the public or patients or his/her legal representative or any authority:

Desires a copy of any these records or

· Needs any information contained therein or

 Wants issue of or alteration in any document furnished on the basis of the said period records or

 Hold any stake/interest whatsoever in the contents of these records or is likely to hold any such stake/interest in future.

The person may write the objection to weeding out of any record to MRD Branch within period of 30 days of publication of this notice.

In case no objection is received within the aforementioned period of 30 days, the above mentioned record will be destroyed forthwith, on any date after 30 days which is deemed suitable by the undersigned. No correspondence will be entertained regarding the matter after the efflux of time beyond the period of 30 days of publication of this notice.

MEDICAL DIRECTOR Dr. BSA HOSPITAL

MEDICAL DIRECTOR

Dr. BSA Hospital

Govt. of NCT of Delhi

Sector- 6, Rohini, Delhi- 110085

## डॉ. बाबा साहेब अंबेडकर अस्पताल दिल्ली सरकार सेक्टर-VI, रोहिणी, दिल्ली

जन-सूचना

यह आम जनता और सभी संबंधित व्यक्तियों, जिसमें मरीज़ और उनके कानूनी प्रतिनिधि शामिल हैं, को स्चित किया जाता है कि डॉ. बाबा साहेब अंबेडकर अस्पताल, सेक्टर 06, रोहिणी, दिल्ली अपने अभिलेख छटनी नीति के तहत प्राने चिकित्सा रिकॉर्ड को नष्ट करने का इरादा रखता है।

इस अस्पताल के पत्र संख्या F7(11)/2015/BSAH/MRD/16571-598 दिनांक 25/05/2017 के आदेशानुसार वर्ष 1999 से 2024 तक का हटाए जाने वाले मेडिकल रिकॉर्ड में सभी प्रकार के रजिस्टर, पुस्तकें, रिपोर्ट आदि शामिल हैं जो पहले ही मेडिकल रिकॉर्ड रूम में जमा कर दिए गए हैं।

पुराने रिकॉर्ड को नष्ट करते की प्रक्रिया अस्पताल के आदेश संख्या F7(11)2015/BSAH/MRD/16571-598 दिनाक 25/05/2017 में उल्लिखित किया दिशा-निर्देशों के अनुसार होगी, जो कि चिकित्सा अधीक्षक, डॉ. बीएसए अस्पताल द्वारा जारी गया है, तदनुसार, पुराने मरीजों के रिकॉर्ड नष्ट किए जा सकते हैं। हालाँकि, मृत्यु, रोगी केस शीट, रोगी प्रवेश रजिस्टर और मेडिको लीगल मामले से संबंधित रिकॉर्ड हमेशा के लिए बनाए रखे जाएँगे।

यह सूचित किया जाता है कि यदि कोई आम नागरिक या मरीज या उसका कान्नी प्रतिनिधि या कोई प्राधिकारी:

- इन अभिलेखों की प्रतिलिपि चाहता है या
- इनमें निहित किसी भी जानकारी की आवश्यकता है या
- उक्त अविध के अभिलेखों के आधार पर प्रस्तुत किसी भी दस्तावेज को जारी करना या उसमें परिवर्तन करना
- इन अभिलेखों की सामग्री में कोई भी हिस्सेदारी/हित रखता है या भविष्य में ऐसी कोई हिस्सेदारी/हित रखने की संभावना है।

व्यक्ति इस नोटिस के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों के भीतर एमआरडी शाखा को किसी भी रिकार्ड को हटाने के संबंध में आपित लिख सकता है।

यदि उक्त 30 दिनों की अवधि के भीतर कोई आपत्ति प्राप्त नहीं होती है, तो उपर्युक्त अभिलेख 30 दिन के बाद किसी भी तारीख को जिसे नीचे हस्ताक्षरकर्ता द्वारा उपयुक्त समझा जाएगा को नष्ट कर दिए जाएंगे। इस सुचना के प्रकाशन की तिथि से 30 दिनों की अविध के बाद सम्बंधित मामले में कोई पत्राचार स्वीकार्य नहीं किया जाएगा।

> चिकित्सा निदेशक डॉ. बीएसए अस्पताल